お問合せ先：総合推進部

電話：079-265-5111㈹

聴 講 は 事 前 申 込 制 で す 。
裏面の注意事項をご確認のうえ、
お申し込みください。

（申込方法）

会場参加 ：メール・FAX・はがき
ライブ配信：メール

事前申込制

事前申込制・参加無料

（先着30名）

「いまどきの妊娠・出産事情」
女性の社会進出に伴い、晩婚化がすすんでいる日本。それにつれて

出産年齢も上昇し、いわゆる高齢妊娠の方が増えてきています。

2018年の統計では、第1子の出生時の母の平均年齢は30.7歳でした。

高齢妊娠・出産に伴うリスク、今の妊婦さんを取り巻く環境、

そしてそれらに対する当院の取り組みを紹介したいと思います。

姫路聖マリア病院

産婦人科 谷川 真奈美
たにがわ ま な み

姫路聖マリア病院 市民公開講座

【会場参加】申込受付：1/18(月)10時 ～ 2/10（水）16時必着 ※先着30名にて締切

会場では新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため下記対応を実施させていただきます。
ご理解ご協力のほど、お願い申し上げます。

1. 密集・密接を避けるため、事前申込制となります。先着30名に達し次第、締め切ります。
2. より多くの方にご聴講いただくため、一名様 一申込 とさせていただきます。

先着順のため、ご家族・ご友人の方もお申し込みの際、ご一緒に受講頂けない場合がございます。
3. 体調不良がある方、基礎疾患がおありで感染症をご心配な方はライブ配信をご利用ください。
4. 受講に際しては、必ずマスク着用でご来場ください。また、会場入口での手指消毒をお願いします。
5. ご来場時に検温と体調チェックを実施します。37.0℃以上の発熱、せき、鼻水、のどの痛み等のかぜ症状や

下痢・おう吐、嗅覚・味覚低下がある方、体調不良の方はご参加頂けませんので予め来場をご遠慮下さい。

※感染症の流行状況によりましては、やむをえずライブ配信のみの開催となる場合がございます。

必要事項 開催日：2021年2月20日（土） テーマ：妊娠・出産事情

ふりがな

お名前

ご住所
〒

電話番号（ ） - FAX番号（ ） -

いずれかに○を
お願いします。

一般 ・ （医療従事者）

メールアドレス
（任意）

＠

はがき
（郵送）

開催日・テーマ・太枠内の必要事項をご記入の上、下記宛先へお送りください。

〒670-0801 姫路市仁豊野650 姫路聖マリア病院
総合推進部 「市民公開講座」係

必要事項を入力の上、メールを送信ください。二次元コードから項目の読み取りも可能です。

【件名】会場参加希望（開催日・テーマ）【本文】太枠内の必要事項

shimin-kouza@himemaria.or.jp
メール

FAX
必要事項をご記入の上、切り取らずに下記のFAX番号までお送りください。

FAX 079-265-5001㈹

○原則、お申し込み頂いた方法にて、1週間以内を目安に参加可否のご連絡をいたします。
当院からのメール受信ができるように事前に受信設定のご確認をお願いします。

○お申し込みから1週間以上が経過した場合、開催5日前までに参加可否のご案内が届かない場合はお問合せ
ください。

○お申し込みに関する情報は市民公開講座の運営に関するご案内のみに使用します。

お問合せ先 社会医療法人財団聖フランシスコ会 姫路聖マリア病院 総合推進部
mail: shimin-kouza@himemaria.or.jp 電話：079-265-5111㈹ （受付時間：平日10時～16時）

【お申込み】下記いずれかの方法でお申し込みください（電話による申込受付は行っておりません）

医師・看護職・薬剤師・事務職・理学療法士・臨床検査技師
診療放射線技師・臨床工学技士・その他技術職
他（ ）

【ライブ配信】申込締切：開催前日16時 オンライン会議ツール「Zoom」を利用します。

メールでお申し込みをお願いします。二次元コードからメールアドレス・項目の読み取りも可能です。
【宛先】shimin-kouza@himemaria.or.jp

【件名】ライブ配信希望（開催日・テーマ）※開催日・テーマを漏れなくご記入ください。
【本文】お名前（ふりがな）、電話番号、医療従事者の方は職種

・視聴端末・インターネット環境はご自身にてご準備をお願いします。
・事前にZoomアプリをダウンロードしてください。
・開催日程が近づきましたら当日の視聴方法をお送りします。
・視聴方法・視聴トラブル等のお問合せにはご対応いたしかねますことご了承ください。

通信料は自己負担となります。Wi-Fi環境下での視聴を推奨します。
受信映像や発表スライドのスクリーンショットの撮影、録音、再配布はご遠慮ください。

（ライブ配信申込用）

（会場参加申込用）